АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 марта 2016 года  № 159
с.Яренск

Об утверждении правил принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения  муниципальных нужд, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
В соответствии со статьей 72, пунктом 6 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район» Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

          1. Утвердить прилагаемые Правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

          2. Разместить настоящее постановление на сайте МО «Ленский муниципальный район».
           3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                 А.Г.Торков

Утверждены

постановлением Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

от 14 марта 2016 года  № 159
Правила

принятия решений  о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
1. Настоящие Правила устанавливают случаи заключения от имени муниципального образования «Ленский муниципальный район» муниципальных контрактов, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Ленский муниципальный район»  (далее - муниципальные контракты, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг), на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, пределы средств и сроки, на которые они заключаются, а также определяют порядок принятия иных решений об их заключении.

2. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств, установленных на соответствующие цели решениями о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Ленский муниципальный район», принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок реализации указанных решений.

3. Муниципальные контракты, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в рамках муниципальных программ муниципального образования «Ленский муниципальный район», утвержденных в установленном порядке (далее - программы).

Такие муниципальные контракты заключаются на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов не более чем на год, и в пределах средств, которые предусмотрены на реализацию соответствующих мероприятий программ.

4. Муниципальные контракты, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не указанные в пунктах 2, 3 настоящих Правил, могут заключаться на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов не более чем на год, и в пределах средств, установленных решениями муниципального образования «Ленский муниципальный район», принимаемыми в форме постановлений Администрации МО «Ленский муниципальный район».

5. Постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район»  утверждаются:

планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг);

описание состава работ (услуг);

предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг с разбивкой по годам.

6. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств:

на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Ленский муниципальный район» и искусственных сооружений на них, по содержанию территории общего пользования муниципального образования «Ленский муниципальный район», устройству, содержанию и демонтажу пешеходных ледовых переправ;

на оказание услуг по предоставлению денежных средств (кредита);

в иных случаях.

7. Решение Администрации МО «Ленский муниципальный район»  о заключении муниципального контракта, длительность производственного цикла выполнения, оказания которого превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, принимается в следующем порядке:

а) проект постановления Администрации МО «Ленский муниципальный район», подготовленные отраслевыми органами Администрации МО «Ленский муниципальный район», являющимися муниципальными заказчиками, направляются на согласование в Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

б) Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район» в срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня получения проекта постановления Администрации МО «Ленский муниципальный район», согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:

непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о  бюджете МО «Ленский муниципальный район» на соответствующий финансовый год и утвержденного среднесрочного финансового плана МО «Ленский муниципальный район»  на плановый период;

непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом средств на оплату указанного муниципального контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году);

в) проект постановления Администрации МО «Ленский муниципальный район», согласованный с Финансовым отделом Администрации МО «Ленский муниципальный район», направляется отраслевыми органами Администрации МО «Ленский муниципальный район», являющимся муниципальным заказчиком, для утверждения в установленном порядке.